

اطلاعیه

مرکز اسناد حقوق بشر ایران بازداشت گسترده تعدادی از شهروندان مسیحی ایران را محکوم می‌نماید.

جهت انتشار فوری

۲۰ دی ۱۳۸۹

نیو هیون، کنتیکت - مرکز اسناد حقوق بشر ایران بازداشت غیر موجه اخیر مسیحیان ایرانی را محکوم می‌کند و خواستار آن است که جمهوری اسلامی تمام این بازداشت شدگان را بلافاصله و بدون قید و شرط آزاد نماید، و از ادامه بازداشت‌های پیش بینی شده دست بکشد. جمهوری اسلامی ایران بر اساس ماده ۱۸ میثاق بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی متعهد است که به آزادی مذهبی تمام شهروندان ایرانی احترام بگذارد.

بر اساس گزارشات رسیده، در ساعات بامدادی ۵ دی ماه ۱۳۸۹ (یک روز پس از عید میلاد مسیح) نیروهای مسلح لباس شخصی در تهران به منازل تعدادی از مسیحیان فارسی زبان یورش برده و ضمن توهین به آنها و تفتیش منازلشان، کامپیوتر و وسایل شخصی آنان را مصادره کردند. در این یورش هماهنگ شده، دست کم ۲۵ نفر از مسیحیان فارسی زبان را بازداشت و دستبند زده به مکان نامعلومی منتقل کردند. نیروهای امنیتی در پی بازداشت ۱۶ مسیحی فارسی زبان دیگر نیز بوده‌اند که با توجه به عدم حضور آنان در منازلشان، ماموران موفق به بازداشت آنان نشده ولی از خانواده‌های این مسیحیان خواسته شده تا افراد مورد نظر هر چه زودتر خود را معرفی نمایند. بیشتر این بازداشت‌ها در تهران صورت گرفته است.

برخی از بازداشت شدگان در همان روز آزاد شده‌اند. برخی دیگر از آنان اجازه یافته‌اند تماس‌های کوتاهی با خانواده‌هایشان بگیرند. بازداشت شدگان از دسترسی به وکیل قانونی محروم هستند. اسامی برخی از این بازداشت شدگان به شرح زیر است: جواد و آناهیتا زارع؛ لیلا اخوان؛ سارا اخوان؛ مهدی فروتن؛ فخرالدین شفاعتی؛ لادن نوری؛ فرشید فتحی؛ نسرین حسینی نیا؛ رسول عبداللهی و محمد زردوز. گزارش شده است که از زمان این

بازداشتها تا به حال بیش از ۶۰ تن از مسیحیان در ایران بازداشت شده‌اند که بیشتر این بازداشتها نیز برنامه‌ریزی شده بوده است.

مقامات ایران هیچ دلیلی برای بازداشت اینها ذکر نکرده‌اند. با این حال در ۱۴ دی ماه، آقای مرتضی تمدن استاندار تهران این بازداشتها را تایید کرده و همچنین خبر از بازداشت گسترده‌تری از مسیحیان را در آینده نزدیک داده است. وی توجیه کرد که این دستگیریها بر این اساس انجام شده که مسیحیان مهاجمان فرهنگی به ایران می‌باشند. وی مسیحیان بشارتی را جریانی «فاسد و منحرف» خواند که افکار خود را از طریق محافل فرهنگی در انگلیس ترویج می‌کنند. او مسیحیان را به طالبان تشبیح کرد، و ادعا کرد که اینها فعالیتهای خود را با پشتوانه دولت انگلیس گسترش می‌دهند.

مرکز اسناد حقوق بشر ایران موسسه‌ای غیر انتفاعی می‌باشد که در سال ۱۳۸۳ توسط گروهی از پژوهشگران، فعالان حقوق بشر و تاریخدانان تاسیس شد. کارمندان این مرکز، وکلا و پژوهشگران حقوق بشر می‌باشند که مسئول تهیه گزارشهای جامع و کامل از وضعیت حقوق بشر در ایران از انقلاب تا کنون می‌باشند. هدف این مرکز تشویق گفتگوی آگاهانه بین محققین و عموم مردم داخل و خارج از ایران می‌باشد. گزارشهای حقوق بشری و آرشیوی اسناد حقوق بشر این مرکز در پایگاه اطلاعاتی آن، www.iranhrdc.org برای دسترسی و آموزش عموم موجود می‌باشد.